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4 هندبالیست  سبزواری در تیم ملی
4 نفر از هندبالیست های شهرستان سبزوار به اردوی تیم ملی هندبال 
جوانان ایران دعوت شدند. یونس آثاری، پوریا فتاحی، پوریا بهنامی فر 
و ســعید علوی ، 4 هندبالیست  سبزواری هستند که  با نظر سرمربی و 
کادر فنــی تیم ملی هندبال ایران برای حضور در ترکیب تیم به منظور 
اعزام به رقابت های جوانان آســیا انتخاب شده اند.  هندبالیست های 
منتخب سبزواری اکنون برای کسب آمادگی به منظور حضور مقتدرانه 
در مسابقات هندبال جوانان آسیا در اردوی تیم ملی که در اصفهان برپا 

شده ، حضور دارند.

کاپیتان سابق ابومسلم: شاید سقوط تیم ابومسلم عمدی بود!
رضا ناصحی از بازیکنان ســابق باشــگاه ابومسلم مشهد است که حدود 
8 ســال برای تیم ابومســلم تــوپ زد و جــزو باســابقه ترین بازیکنان این 
تیم محســوب می شــود و خاطره های زیــادی از آن دارد. وی که هنوز از 
منحل شــدن این تیم باسابقه و محبوب ناراحت است، درباره سرنوشت 
این تیم  گفت: »هنوز برای من ســوال اســت که چرا کار تیم ابومســلم به 
این جا کشــیده شد. شــاید من با توجه به حضور 8 ســاله ام در این تیم از 
باســابقه ترین بازیکنان ابومسلم باشم.  خیلی دوست دارم بدانم چه شد 
که کار این تیم به اینجا کشــیده شــد.« وی افزود: »در ســال های آخری 
که این تیم ســقوط کرد، به این تیم توجه ای نشــد که شــاید این برخورد 
عمدی بود. عده ای منتظر بودند تا این تیم سقوط کند و طی چند سال 
اخیر همه دیدند که چطور ابومســلم نابود شــد. امیدوارم  این تیم دوباره 
احیا شــود تا علاقه مندان به فوتبال مشهد و ابومسلم از دیدن بازی های 
این تیم لذت ببرند.« وی درباره بازگشــت مجدد این تیم به فوتبال ایران 
به ایلنا اظهار کرد: »همه فوتبال دوســتان ایرانی فوتبال مشهد را به اسم 
ابومســلم می شناسند. من هم جست و گریخته درباره بازگشت این تیم 
شــنیده ام و قطعا هر  فوتبال دوســتی از این اتفاق استقبال خواهد کرد. 
احتمالا اســم تیم ابومســلم نباشد  و پسوند یا پیشــوندی به نام آن اضافه 
خواهد شــد. امیــدوارم این اتفــاق رخ دهد تا خاطرات فوتبال دوســتان 
مشهدی دوباره زنده شــود .«  ناصحی امسال در لیگ برتر بیستم با نظر 
سید مهدی رحمتی به عنوان مربی در کنار این تیم قرار دارد. او درباره این 
موضوع خاطر نشان کرد: »با  این که باز هم می توانستم فوتبال بازی کنم، 
امــا با توجه به درخواســت مهدی رحمتی و حمیداوی ترجیــح دادم اگر 
قرار است از جایی مربیگری ام آغاز شود، آن جا شهرخودرو و شهر مشهد 
باشد. الان هم خوشحالم که در کنار مهدی رحمتی کار مربی گری را آغاز 
کرده ام. همچنین از آقای حمیداوی تشــکر می کنــم که با این وضعیت 
اقتصادی زحمت می کشند و از جیب خود برای فوتبال خرج می کنند.« 
کاپیتان سابق شهرخودرو در مورد تجربه کار  در کنار مهدی رحمتی بیان 
کرد: »من 10 سال پیش با مهدی رحمتی در سپاهان هم تیمی بودم. او 
دوســت نزدیک و خوب من بود و همیشــه در زمین مثل یک مربی عمل 
می کــرد. او از لحاظ فهم فوتبالی در زمان بــازی کردن خود نیز بازیکن 
قابلی بود و تیم را به خوبی مدیریت می کرد. او تجربه زیادی در بازی های 
ملی و باشگاهی دارد که به خوبی می تواند از آن ها بهره ببرد. او می تواند 
یکی از بهترین مربیان ایران شود. امیدوارم بتوانیم به او  کمک کنیم و یک 

نتیجه خوب برای شهرخودرو و مردم مشهد کسب کنیم.«

امســال در رده هــای پایه فوتبــال خراســان رضوی اقدام 
قابل توجهی انجام  و مسابقاتی در قالب لیگ برتر رده های 
ســنی زیر 12 سال برگزار شــد که 35 تیم در آن به رقابت 
پرداختنــد و نقطه عطف آن دیده شــدن مــدارس فوتبال 
دایمی و استعدادهای شهرستانی است. این مسابقات از 
مهرماه ســال گذشته آغاز شــده بود، اما با توجه به شرایط 
کرونایی با تاخیر به اتمام رسید .  برگزاری این نوع رقابت  ها 
در صورت  ادامه دار بودن    می تواند به رشد و توسعه فوتبال 
پایه استان  کمک کند. امیدواریم در آینده با توجه کردن به 
نقاط قوت  و برطرف کردن نقاط ضعف این لیگ، به کشف 
استعدادهای فوتبالی بیشتر توجه شود. البته انتقادی هم 
که همیشــه در این خصوص مطرح بوده،  این اســت  که با 
تغییرات در هیئت فوتبال ، این نوع برنامه های ساختاری 
هم به مرور تغییر کرده و به فراموشــی ســپرده   می شــود و 
مقطعی است که  این مسئله باعث می شود  این فعالیت ها 
در دراز مدت به فوتبال اســتان کمک قابل توجهی نکند. 
این چنین برنامه  هایی باید به عنوان چشم اندازی بلند مدت 
تعریف شود تا در دوران ریاست هر مدیری جزو برنامه های 
اجرایی باشــد. به هر حال اقدامی قابل توجه و قابل تقدیر 
در رده پایــه فوتبــال صــورت گرفته که تاکنون در اســتان 
نمونه اش را شــاهد نبودیم و امیدواریــم با هدف کمک به 
کشــف و پرورش اســتعدادها باشــد،  نه این که مسابقاتی 
نمایشی باشد و بازیکنان مستعد به حال خود رها شوند.    

 رقابت 600 بازیکن زیر 12 سال
مســئول کمیته جوانان هیئت فوتبال خراسان رضوی در 
ا ین بــاره   می گوید: »نخســتین لیگ  فوتبال زیر  12ســال 
اســتان که مختص مدارس فوتبال سراسر استان بود را با 
حضــور 35 تیم برگزار کردیم و یکــی از اهداف این لیگ، 
دیــده شــدن مــدارس فوتبالی بود کــه به صــورت دا یمی 
فعالیت دارند.« سید خلیل موســوی   می افزاید: » 35 تیم 
از سراســر اســتان در این لیگ به رقابــت پرداختند که دو 
سوم آن  را تیم های مشهدی تشکیل می دادند. این تیم ها 
برای نخســتین بار پس از مرحله گروهی به صورت رفت و 

برگشــت به رقابت با یکدیگر پرداختند.« وی خاطرنشان   
می کنــد: »۶00 بازیکــن در این لیگ حضــور یافتند و در 
بیش از 200 بازی زیر نظر مربیان خراسانی استعدادیابی 
شــده اند که منتخب تمام تیم های شرکت کننده، در یک 
تیــم منتخب اســتان به صــورت  هفتگی تمریــن خواهند 
داشــت. اگر تیم هر بازیکن از گروه خود صعود هم نکرده 
باشــد، 14 مرتبــه در 7 زمین مختلف بازی کــرده که این 
شــیوه برگزاری به توسعه و رشد فوتبال پایه کمک بزرگی 
خواهد کرد.« موســوی تصریح   می کند: »لیگ فوتبال زیر 
12 سال خراسان رضوی در مهر ماه سال گذشته آغاز شد 
و تا بهمن ماه نیز ادامه داشــت که به دلیل شــیوع ویروس 
کرونــا برگزاری رقابت  ها به تعویق افتاد. فینــال این دوره 
از مسابقات میان 2 تیم ملی پوشــان تربت جام و سپاهان 
نیشــابور برگزار شــد که در نهایت تیم ســپاهان نیشــابور 
بــا نتیجــه 3 - صفــر در دیــدار نهایی پیــروز شــد و عنوان 
قهرمانی این دوره از مســابقات را از آن خود کرد. تیم های 
پرســپولیس و مهرداد پیشرو مشــهد نیز به عنوان سومی 
مشــترک دســت یافتند.« مســئول کمیته جوانان هیئت 
فوتبال خراسان رضوی   می افزاید: »دومین دوره لیگ برتر 

زیر 12 سال خراســان  رضوی به صورت تلفیقی با سنین 
زیر 11 ســال برگزار خواهد شــد تا بازیکنان زیر 11 سال 

خراسانی نیز دیده و استعدادیابی شوند.«
 توفانی برای فوتبال پایه 

یکی از پیشکســوتان فوتبال خراســان رضوی درباره این 
مســابقات   می گوید: »برگزاری این رقابت ها برای فوتبال 
پایــه آغاز یــک توفان اســت. فوتبــال پایه تاکنــون خیلی 
مورد توجه نبوده . حالا که برای نخســتین بار استارت این 
دوره از مســابقات خورده، امید وارم شــروع و ادامه خوبی 
داشــته باشــد.« محمد بابابی   می افزایــد: »در حال حاضر 
در کشور چین 1۶ تیم ملی در رده های سنی 8 تا 21 سال 
دارند. در حالی که در ســطح آســیا فقط 3 دوره مسابقات 
رده های ســنی نوجوانان، جوانان و امید برگزار می شود. 
بــا توجــه به ایــن موضــوع چینی ها 1۶ تیــم ملــی دارند. 
لیگ  های اســتانی در خراســان رضوی برای رده های زیر 
13، 14، 15، 1۶ و 17 راه اندازی شده و برای نخستین 
بار لیگ استانی زیر 12 سال هم برگزار شد.« وی تصریح   
می کند: »لیگ اســتانی زیر 12 ســال در هیچ نقطه ای از 
کشــور راه اندازی نشده . شاید ما نخستین استانی باشیم 

که اســتارت این راه را زده ایم. هر کدام از  بازیکنانی که در 
این لیگ بــازی می کنند،  میلیاردها تومــان ارزش دارند. 
به  شرطی که مسئولان، دست اندرکاران و مربیانی که در 
این راه هســتند، این مستعدان را پرورش دهند. تمام این 
بازیکنان آینده فوتبال ایران هستند و امیدوارم بتوانیم به 
خوبی کار کرده و این مستعدان را پرورش دهیم. فوتبال ما 

باید، یک فوتبال با پشتوانه ای قوی باشد.« 
 سرمایه گذاری برای تیم داری

یکی از مربیان خراســانی نیز درباره اقدام اســتعدادیابی 
رده هــای پایــه   می گویــد: »برگــزاری بازی و داشــتن یک 
لیگ در رده های پایه باعث پیشرفت بازیکن می شود. این 
اقدام به رشــد بازیکنان خراســانی در سنین بالاتر کمک 
خواهد کرد. مطمئنا می توانیم از هم اکنون  برای بازیکنان 
خود در ســال های آتی برنامه ریزی داشته باشیم.« حمید 
شــاندیزی   می افزاید: »تا جایی که اطلاع دارم مســابقات 
زیر 12 ســال خراسان رضوی برای نخستین بار است که 
به صــورت لیگ در اســتان برگزار می شــود. اقدام بســیار 
ارزشمندی که هیئت فوتبال در رابطه با کار رده پایه انجام 
داد، برنامه ریزی لیگ استانی برای سنین پایه زیر 12 سال 
بوده است.« وی خاطر نشان   می کند: »در فوتبال حرفه ای 
فرقــی نــدارد که از کــدام شهرســتان هســتید و در کدام 
نقطه از کشــور   می خواهید بازی کنید. مهم تیمی اســت 
که بازیکن در آن حضور دارد  و بیشــتر  به موضوعات مالی 
مربوط می شــود. وقتی بازیکنان بومی یک تیم بتوانند به 
تیم شهرشــان در مسابقات لیگ  کمک کنند، هزینه های 
آن تیم کاهش چشــمگیری خواهد داشــت.« شــاندیزی 
 می افزاید  : »هزینه های تیم داری یکی از ابعاد مهم فوتبال 
حرفــه ای اســت. وقتــی کل اســتان را درگیر مســابقات 
کنیم، می توانیم در کل اســتان بومی گــری انجام دهیم. 
ایــن موضوع بــه کاهش هزینــه  در آینده فوتبال اســتان و 
اسپانسرینگ کمک شــایانی خواهد کرد. قطعا در آینده 
بومی گرایی خراســان رضوی رشد قابل توجهی می کند و 

در آینده می توانیم از بازیکنان بومی استفاده کنیم.«

طلاهای فوتبالی زیر ذربین
رقابت 600 بازیکن زیر   12سال با هدف کشف استعدادها در استان برگزار شد  اخبار خراسان

یکی از کمک داوران بانوی خراســانی  امســال در لیســت داوران جام جهانی  2023 
زنــان قــرار  گرفتــه  کــه افتخاری ارزشــمند برای ورزش اســتان محســوب می شــود. 
 فدراســیون بین المللی فوتبال نام 2 داور زن ایرانی را در لیســت داوران جام جهانی 
2023 زنــان قــرار داد. براســاس اعلام فیفا،  مهســا قربانــی  به عنوان داور و  انســیه 
خباز مافی نــژاد  به عنــوان کمــک داور خراســانی کاندیــدای قضــاوت در جام جهانی 
2023 زنان شــدند.  قرار گرفتن نام 2 داور زن ایرانی در لیســت فیفا در حالی است 

کــه بیش از 750 داور و کمــک داور برای این تورنمنت انتخاب شــده اند. در لیســت 
کنونــی فیفــا 5۶ داور و 100 کمــک داور زن کاندیــدای حضــور در آوردگاه بــزرگ 
جام جهانــی فوتبال زنان هســتند.  مهســا قربانی  که در لیگ برتر فوتبــال زنان ایران 
ســابقه قضاوت می کند، از ســال 2017 وارد لیست داوران فدراســیون بین المللی 
فوتبال شــده و امید دارد تا در لیست نهایی فیفا برای قضاوت در جام جهانی 2023 

قرار بگیرد.

داور خراسانی نامزد 
قضاوت در جام جهانی 


